

Nyhedsbrev for Kirkemusikalsk Stiftsudvalg, Haderslev – august 2023

Kære kirkemusikere, organister, præster, kirke- og kulturmedarbejdere samt menighedsråd!

Fremover vil der med jævne mellemrum udkomme et **nyhedsbrev** fra **Kirkemusikalsk Stiftsudvalg** med oplysninger om arrangementer og andet, der er relevant for den, der beskæftiger sig med kirkemusik i hele dens bredde.



Udvalget støtter igen i år den **Kirkemusikerfestival**, der foregår i Billund Kirke og arrangeres i et samarbejde mellem Ribe og Haderslev Stifter. Den finder sted fredag den 1. september, og der er tilmeldt mere end 80 kirkemusikere.

Salmesangens søndag ligger altid den sidste søndag i september, hvilket i år er den 24. september. I det vedhæftede findes inspiration til salmer og musik for dem, der måtte have lyst til at markere dagen – temaet følger af dagens evangelielæsning: *I bevægelse mellem død og liv*

Kirkemusikalsk temadag finder sted torsdag den 18. januar 2024 fra midt på eftermiddagen til ud på aftenen i Brændkjærkirken i Kolding. I år løber dagen af stablen i et samarbejde med *Stiftsudvalget for mødet med det nyspirituelle* og kommer til at handle om musikkens rolle i arbejdet med nyspiritualiteten inden for folkekirkens rammer. Efter et oplæg om, hvad musikken kan bibringe i en kontekst, hvor kirkerummet bruges på en anden måde end i en traditionelle gudstjenestesammenhæng, bliver deltagerne introduceret til konceptet *Musik i mørket*, som de fremmødte skal deltage i efter aftensmaden. Alle detaljer er endnu ikke faldet på plads, men sæt allerede nu kryds i kalenderen – programmet ligger klart i begyndelsen af oktober. Dagen er tilrettelagt også for kirke- og kulturmedarbejdere med musikalske opgaver.

Rapporten om **undersøgelsen af den manglende salmesang** ved gudstjenesterne primo 2021 i Haderslev Stift ligger nu på udvalgets hjemmeside (<https://www.haderslevstift.dk/om-stiftet/stiftsudvalg/kirkemusikalsk-stiftsudvalg/materialer-kirkemusik/rapport-om-undersoegelse-af-manglende-salmesang-2021>) og redegør i kort form for de indsigter, som kunne hentes i den kirkemusikalske undtagelsestilstand, som vi alle oplevede for godt et par år siden.

På vegne af Kirkemusikalsk Stiftsudvalg sendes de bedste hilsener med ønsket om en god sensommer!

Mads Djernes, formand